
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 478  DEL 20/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 166 

OGGETTO: SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE, FINALIZZATO AD 
UN MAGGIORE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA - CUP:B92F17000130007 - CIG:7047277CF1 - LIQUIDAZIONE 
FATTURE.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 

 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che: 

Il Comune di Cherasco con determina n. 428 del 19/09/2017 ha aggiudicato, ai 
sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. n. 50/2016, in via definitiva, la concessione per la 
gestione del servizio di illuminazione pubblica comunale, finalizzato ad un maggiore 
efficientamento energetico ed adeguamento normativo, comprensivo della fornitura 
di energia elettrica (CUP: B92F17000130007 - CIG: 7047277CF1), alla ditta 
ARDEA ENERGIA SRL (C.F. e P.IVA 03245490044) con sede in Via Vivaro, 2 – 
12051 Alba (CN); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Con delibera n. 114 del 23.04.2024, la Giunta Comunale ha approvato la proposta 
di variazione del prezzo di riferimento ai fini della revisione trimestrale del canone 
avanzata dalla Società concessionaria ARDEA S.r.l. con prot. 20616 del 
16/11/2023 secondo le formule di revisione in essa contenute; 
 

la società ARDEA S.r.l. ha proposto di emettere fatture mensili in acconto 
dell’importo di 27.000,00 €. + IVA; 

 

con determina n. 389 del 09.05.2024 è stata accolta la suddetta proposta, 
impegnando la somma presunta mensile di €. 27.000,00 + IVA (€. 5.940,00) per un 
totale di €. 32.940,00 ovvero €. 324.000,00 annui + I.V.A.22% (€. 71.280,00) per 
un totale complessivo di €. 395.280,00 al capitolo cap. 2004.99 del PEG del 
corrente esercizio finanziario che presentava sufficiente disponibilità; 

 

Vista la fattura n. 2700000088 del 31.05.2024 prevenuta dalla ARDEA ENERGIA 
SRL (C.F. e P.IVA 03245490044) con sede in Via Vivaro, 2 – 12051 Alba (CN) per 
n. 5 mensilità (gennaio – maggio) dell’importo di €. 135.000,00 + iva 22% (€. 
29.700,00) per un totale complessivo di €. 164.700,00 iva compresa;  

 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa per il corrente anno; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 
 

nell’ambito della CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE, FINALIZZATO AD UN MAGGIORE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO, 
COMPRENSIVO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
(CUP:B92F17000130007 - CIG:7047277CF1): 
 

1) DI LIQUIDARE la fattura n. 2700000088 del 31.05.2024, pari a n. 5 mensilità 

(gennaio – maggio 2024) dell’importo di €. 135.000,00 + iva (€. 29.700,00) per un 

totale complessivo di €. 164.700,00, così come da prospetto allegato;  

2) DI DARE ATTO CHE la somma di €. 164.700,00 è già stata impegnata con Det. 

389/2024 al cap. 2004.99 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 166  del 20/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 01/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


